no presente tópico e pelas justificativas expostas no estudo técnico preliminar. 

8.3.3. O contratado emitirá recibo/nota fiscal/fatura correspondente ao valor da antecipação de 

pagamento, para que o contratante efetue o pagamento antecipado. 

8.3.4. A antecipação do pagamento no total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 

ocorrerá até a data do evento, 18 de março de 2024. 

8.3.5. Fica o contratado obrigado a devolver, com correção monetária, a integralidade d 

valor antecipado na hipótese de inexecução do objeto. 

8.3.6. No caso de inexecução parcial, deverá haver a devolução do valor relativo à parcéJa

[...]

por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados pelos seus funcionários à 

CONTRATANTE ou terceiros decorrentes de suas atividades ou atos de seus funcionários 

ou prepostos. 

m 1 :G - ·e:s~1MA11tAifffi:VALCXRllA.\ccm1 •.. · 

11.1. O valor total da presente contratação será de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

11.2. Após o período de 12 (doze) meses, contados da apresentação das propostas, admite-se o 

reajuste dos preços e fica eleito o IPCA-E (Índice de Preços ao Consumidor Amplo), desde 

que autorizado pelo ordenador de despesa. 

11.3. Caso ocorra o desequilíbrio econômico, a Contratada poderá requerer formalmente ao